ERASMO INTERPRETE

tero Ptoeodoro cui venenū erat additum , altero
mihi,nescio quo modo errans, mihi venenū, Ptoe
odoro porrexit innoxiū. Mox ille quidē bibit: at
ego,ptinus humi porrectim stratus sum:supposi
titum videlicet illius loco funus. Quid hęc rideas
Zenophanta: Atqui nō conuenit atmici malis il-
ludere. ZENO. Rideo profecto,nā eleganter
ac lepide tibi hęc res euenit. Porro senex ille quid
interim? CAL. Primū ad casū subitū atq; inex
pectatū sane conturbatus est. Deinde simul atq;
intellexit id quod acciderat:puta pocillatoris er-
rōre factū:risit & ipse. ZENO. Recte sane. tā
& si nō oportuit ad compendiū illud diuertere. si
quidē venisset tibi populari vulgataq; via tutius
certiusq;, etiam si paulo serius .

3 Menippi,& Tantali. MENIP.

QVid eiulas o Tantale: aut quid tuā deploras
fortunā stagno īminens? TAN. Quoniam
siti enecor Menippe. ME. Vscadeo piger es
atq; iners,uti nō vel pronus incūbens bibere no-
ris:vel caua vola hauriens;. TAN. Nihil profe-
cerò si procumbam, refugit enim aqua simul atq;
me proprius admoueri senserit. q; si quando hau-
sero:orig; coner applicare: prius effluxit q; sum-
ma rigem labia, atq; inter digitos quoq; effluens

MANIVM DIALOGI E LV.

aqua, haud scio quomodo rursus manū meā ari-
dam relinquit. M E. Prodigosum quiddā dete
nras Tantale. Verē dic mihi, isthuc ipsum quor
sum opus est bibere? quum corpore careas. Nā
illud quod esurire poterat aut sitire, in Lydia se-
pultum est: ceterū tu quū sis animus, quinā post
hac aut sitire queas aut bibere? T A N. Atqui
hoc ipsum supplicij genus est: ut anima perinde
quasi corpus sit, ita sitiāt. M E. Age hoc ita ha-
bere credimus: quando quidē affirmas te siti pu-
niri: at quid inde acerbi tibi poterit accidere? Nū
metuis, ne potus inopia moriare? At equidem
haud video alteros infirmos, si q̄s hoc relinquat,
neq; locum aliū in quem morte demigret q̄spīā.
T A N. Recte tu quidē dicas: verū hoc ipm sup-
plicij genus est, sitiāre quum nihil sit opus. M E,
Dclipis Tantale: & uti verum tibi fatear, nō alio
potu videris egere q̄ veratro mero. Nā diuerſū
quiddā pateris ijs, quos canes rabiosi momorde-
rint: ut qui non aquā, quemadmodū illi, sed sitū
horreas. T A N. Ne veratrū quidē recusarim
bibere Menippe, si licear modo. M E. Bono ēs
animo Tantale: certum habens, nunq; fore, ut
vel tu, vel reliquorū manū quispiā bibat. neq;
enī fieri potest. Quāq; non omnibus, quēad,

ERASMO. INTERPRETE

modum tibi pœna adiudicata est: ut sitiant, aqua
illos non expectante.

Menippi, ac Mercurij. & MENIP.

AT ubinam formosissimi sunt, ac formosissime Mer-
curii: Ducito me: docet oculi, utpote recens huc
profectum hospitem. MER. Haud mihi licet
per ocium Menippe, quin tu isthuc ipso e loco de-
xtrorum oculos deflecte. Illic & Hiacynthus est
& Narcissus ille, & Nireus, & Achilles, & Ty-
ro, & Helena, & Leda: breuiter, quicquid est vetere-
rum formarum. ME. Evidenter præter ossa nihil vi-
deo, caluariasque carnibus renudatas: inter quae
omnia nihil sit omnino discriminis. MER. Atque
haec sunt que poetæ cuncti mirantur ac celebrant,
ossa scilicet que tu videris contemnere. ME. At
Helenam saltu mihi monstrare. Nam ipse quidem
haud queam dignoscere. MER. Haec videlicet
caluaria Helena est. ME. Ethuius scilicet ossis
gratia mille naues ex uniuersa Graecia, acto dele-
ctu sunt impletæ: tantaque tum grecorum, tum barba-
rorum multitudo confixit: tot urbes sunt eversæ:
MER. Ceterum Menippe, non vidisti mulierem
hanc viuam, quod si fecisses, forsitan dices tu quæque
vicio dandum non esse,

Pro tali muliere diu tolerare labores:

MANIVM DIALOGI ELV.

Alioqui si q̄s flores etiā arefactos marcidosq; cō templetur, posteaq; coloris decus abiecerint de s formes nimis vident̄ at ijdem donec florent co loremq; obtinent, sunt speciosissimi. ME. Pro inde illud iā demiror Mercuri, si gr̄ci nō intelle xerunt, sese pro re usq; adeo momentanea, quęq; tam facile emarcesceret, elaborare. MER. Haud mihi vacat tecū philosophari: quare delecto loco ubi cunct̄ velis prosterne temet ac recumbe, mihi iam aliæ sunt traducendę umbræ.

Menippi, Amphilochi, & Trophomi 5 ME.
VOs nimis Trophe me, atq; Amphiloche, cū sitis mortui, tamē laud scio q̄nam modo pha nis estisdonati, vatesq; credimini, ac stulti morta les deos esse vos arbitrant̄. TRO. Quid: an nobis igit̄ imputandū, si per inscitiam illi de mortuis huiusmodi opinant̄? ME. Atqui nō ista fuissent opinati, ni vos tū quū viueretis eiusmodi quædā portenta ostentassetis: tanq; futuroq; fuissetis p̄ sc̄n, quaslibet prædicere potuissetis si qui percontarentur. TRO. Menippe, nouerit Amphilochus hic ip̄i pro sese respondendū esse. Ceterz ego heros sum, vaticinorq; si quis ad me descēderit. Aē tu videre nūq; omnino Lebadiā adh̄sse: nec enim alioquin ista nō crederes. ME. Quid ais? Egde

ERASMO INTERPRETE

nisi Lebadiā fuisset profectus, ac linteis amictus
offam ridicule manu gestans, per angustū aditum
in specum irrepisset: nequaquam fieri potuisset ut
te defunctū esse cognosceret: perinde atque nos, so-
laciā prestigiatura reliquos antecellere. Sed age p
ipsum diuinandi artē, quid tandem est heros? nec
enī intelligo. TRO. Est quiddā partim ex hoīe,
partim ex deo cōpositū. ME. Nēpe quod nec
sit homo, quēadmodū audio, nec deus, verū pa-
riter utruncque. Ergo dimidia illa tui pars quo nūc
recessit. TRO. Reddit oracula Menippe in Le-
badia. ME. Haud intelligo quid dicas Tropho-
me: nisi quod illud plane video, te totum esse mor-
tuum.

Charontis, ac Menippi.

Dialogus 6 CHARON.

PEdde nauillum scelestē. ME. Vociferare siq-
uē isthuc tibi voluptati est Charon. CHA.
Redde inquā quod pro traiectione debes. ME.
Haud quaquam auferre queas ab eo qui nō habeat:
CHA. An est quisquam qui ne obolum quidē habe-
at: ME. Sit ne alias quispiam præterea, equidē
ignoro: ipse certe nō habeo. CHA. Atqui præ-
focabo te per Dite, impurissime, ni reddas. ME.
At ego illiso baculo tibi comminuam caput.

CHARON. Num ergo te tam longo traiectu-

MANIVM DIALOGI ELV.

gratis trāsuertero? ME. Mercurius meo nomine tibi reddat: ut qui me tibi tradiderit. MER. Belle tecum agetur per louem. siquidē futurum est, ut etiā defunctοꝝ nomine p̄soluam. CHA. Haud omittam. ME. Quin tu igitur hac gratia perge, ut facis, nauim trahere: q̄d quod non habeo quinam auferes? CHA. At tu nesciebas qd tibi fuerit adportandum? ME. Sciebam quidē: verū non erat. Quid igit? num ea gratia erat mihi semper in via manendum? CHA. Solus ergo gloriaberis te gratis suisse trāsuetū? ME. Haud gratis o preclare. siquidē & sentinam exhausi, & remum arripui, & vectorum omniū unus nō eiu laui. CHA. Ista nihil ad nauum: obolum reddas oportet. neq; enim fas est secus fieri. ME. Proinde tu me rursus in vitā reuehe CHA. Belle dicas: nimis ut verbēa etiam ab AEaco mihi lucri faciā. ME. Ergo molestus ne sis. CHA. Ostē, de quid habeas in pera. ME. Lupinum sī velis: & Hecatę coenam. CHA. Vnde nobis hunc canem adduxisti Mercuri? tū qualia garriebat inter nauigandum: vectores omnes irridens ac dicte rījs incessens: unusq; cantillans, illis plorantibus. MER. An ignoras Charon, quem virum transuerteris? plane liberum, cuiq; nihil omnino curae

ERASMO INTERPRETE

sit: hic est Menippus. CHA. Atqui si unqp post
hac te recepero. ME. Si receperis o preclare, ne
possis quidem iterum recipere.

Cratetis, ac Diogenis. 7 CRA.

M^OErichum diuitem noueras ne Diogenes et
illum inquā supra modū diuitem, illum Co-
rintho prefectū: cui tot erant naues onuste mer-
cibus: cuius cōsobrinus Aristes, quū ipse quod dī-
ues esset, Homericū illud in ore solebat habere.
Aut me confice tu: aut ego tete.

DIO. Cuius rei gratia sese captabāt inuicē Cra-
tes? CRA. H^{er}editatis causa: quū essent equa-
les, uterque alterque captabat. Iamque testamenta pu-
blicauerant ambo: in quibus Moerichus, si prior
moreretur, Aristen omniū rerum suarū dominū
relinquebat. Moerichum vicissim Aristes, si quodē
ipse prior e vita decederet. Hęc igitur quum essent
in tabulis scripta, illi inter sese captabant: & alter
alterum adulationibus obsequijsque superare cō-
tendebat. Porro diuini, haud scio utrum ex astris
id quod futurū sit coniectantes, an somnijs quēs
admodū Chaldei faciūt: quin & Pithius ipse nūc
Aristen victorem fore pronunciabat, nunc Moe-
richū: ac trutina quidē interim ad hunc, interim
ad illum propendebat. DIO. Quid igitur tandem

MANIVM DIALOGI E LV:

euenit: nā audire est operēpciuꝫ Crates. CRA.
Eodem die mortui sunt ambo. Ceterꝫ hæredita-
tes ad Eunomiū ac Thrasyclem deuenerunt: quo
rum uterꝫ cognatus illis erat. Atqui de his nihil
predixerant diuini futurum, ut tale quippiā acci-
deret. Etenim quū Sicyone Cirrham versus nauī
garent, medio in cursu obliquo orto lapige, eo sc̄
depulsi. DIO. Recte factum. At nos quum esse
mus in vita, nihil eiusmodi alter de altero cogita-
bamus. Nec̄ em̄ ego unq̄ optabam ut morerer̄
Antisthenes, quo nimirū baculus illius ad me re-
diret heredem (habebat aut̄ egregie validū) quē
ipse sibi parauerat oleaginū. Nec̄ tu Crates op̄i-
nor desyderabas, ut me mortuo, in possessionum
mearꝫ successiōem venires. puta dolij, ac perg, in
qua quidē lupini choenices inerant duę. CRA'.
Nec̄ em̄ missi quicq̄ istis rebus erat opus: imo
ne tibi quidē Diogenes. Siquidē que ad rem perti-
nebant, quec̄ tu Antistheni succedens accēpisti,
deinde ego succedens tibi, ea nimirū multo sunt
potiora, multo q̄ splendidiora q̄ vel Persarꝫ im-
perium. DIO. Per louem, memini me in istius-
modi opum hereditatē Antistheni successisse; ti-
bic̄ eas longe etiam maiores reliquissē. CRA.
Verꝫ reliqui mortales hoc possessionum genus

ERASMO INTERPRETE

aspernabantur: neç quisç nos ob spem potiun
de hæreditatis obsequijs captabat, sed ad aurum
omnes intendebant oculos. DIO. Nec iniuria.
neç em̄ habebant quo facultates eiusmodi a no
bis traditas acciperent: quippe rimosi iam, vicia
tic̄ delitij, non aliter ç̄ vasa carie putrida. Quo
sit, ut si quādo quis in illos infundat vel sapientiā,
vel libertatē, vel veritatē, effluat illico, perstilletç,
fundo quod immissum est continere non valentē.
Cuiusmodi quiddā & Danai filiabus aiūt accide
re: dū in doliu pertusum haustā aquam importat
at iđem aurū dentibus, & unguibus, omnīc̄ vi
seruabāt. CRA. Proinde nos hic q̄c̄ nr̄as possi
debimus opes. Illi s̄ilatç huc venerint, obolū dū
taxat secū ferēt, ac ne hunc qdē ulterius ç̄ ad por
titorem. Nirei, ac Thersitae. σ NIR.

POstremo vel Menippus hīc iudex erit, uter
nostrū sit formosior. Dic Menippe, an nō ti
bi videor forma p̄stantior? ME. Imo quinā sitis
prius arbitror indicandū. nā hoc opinor scitu est
opus. NIR. Nireus, ac Thersites. ME. Vter Ni
reus, uter Thersites? nōdū em̄ vel hoc satis liquet.

THER. Iam unū hoc vinco q̄ tibi sum similis.
neç tantope me p̄cellis, quātope te cęcus ille Ho
menus extulit, unū omniū formosissimū appellās.

MANIVM DIALOGI E LV:

Quin ego fastigiato vertice, raris & impexis
capillis ille, nihilo te inferior visus sum arbitro. Iā
vero contemplare Menippe, utrū altero formosi
orem existimes. NIR. Mirū, ni me Aglaia Cha
ropecq; prognatum, qui vir pulcherrimus unus,
Omnibus e grajs priameia ad pergama veni.

ME. Atqui non item sub terrā opinor pulcher
rimus venisti, quippe qui reliquis quidē ossibus
alijs appareas similis. Porro caluaria hoc uno in
signi a Therſitē caluaria dignosci possit: q̄ tua de
licata est ac mollicula. quandoquidē istuc habes
effoeminatū ac neutiq; viro decorum. NIR. At
tamen Homerū percontare, qua specie tum fue
rim quū inter græcoꝝ copias militare. ME. Tu
quidē somnia mihi narras: at ego ea specto quæ
video, queq; tibi adsunt in praesentia: Ceterꝝ ista
norunt qui id temporis viuebant. NIR. Quid
igitur tandem? An non ego huic formosior Me
nippe? ME. Necq; tu, neq; quisq; alius formo
sus hoc loco. siquidē apud inferos æqualitas est:
pares q; sunt omnes. THER. Mihi quidez vel
hoc sat est.

Diogenis, ac Mausoli. 9 DIO.

O He tu Car, quare tandem insolens es, tibiq;
places: ac dignū te credis q; unus nobis omni

ERASMO INTERPRETE

bus anteponare. MAV. Prīmū regni nomine
o tu Siopensis. quippe q̄ Cariæ imperauerim uni
uersę : prēterea Lydię quoq; gentibus aliquot. tū
aūt & insulas nonnullas subegerim. Miletū usq;
peruenerim : plerisq; Ionię partibus vastatis. Ad
hæc formosus eram ac procerus, ac bellicis in re
bus pr̄equalidus. Postremo, quod est omniū maxi
mum, in Halicarnasso monumentū erectū habeo
singulari magnitudine , quantū videlicet defun
ctor̄ alius nemo possidet: neq; pari etiā pulchri
tudine conditū: viris scilicet atq; equis, pulcherri
mo e saxo , viua forma absolutissimo artificio ex
pressis: adeo , ut vel phanum aliquid simile haud
facile quis inueniat. Num iniuria tibi videor has
ob res mihi placere, atq; efferris? DIO. Num ob
imperiū ais, ob formā, atq; ob sepulchri molem?
MAV. Per louē, ob hæc inquā. DIO. Atqui
o formose Mausole , neq; vires iam ille, neq; for
ma tibi iam adest: adeo, ut si quem arbitrū de for
mæ pr̄cellentia delegerimus, haud quaq; dicere
potis sit, quā ob rem tua caluaria meæ sit antefe
renda. siquidē utracq; pariter tū calua, tū nuda, utri
q; dentes prominulos pariter ostētamus: pariter
oculis orbati sumus: pariter naribus simis, ac sur
sum hiantibus deformati. Ceterq; sepulchrū ac sa-

MANIVM DIALOGI E LV.

xa illa preciosa, Halicarnasseis forsitan iactare si
cebit: & hospitibus glorię caufa ostentare: tanque
qui magnificā quandā apud se structurā habeat:
verè quid hinc cōmoditatis ad te redeat vir e gre
gie, nequaquam video. Nisi forsan illud cōmodū vo
cas, quod plus oneris atque nos sustines, sub tā ingēti
bus laxis pressus ac laborans. MAV. Ita ne nis
hil illa mihi conducūt omnia: & planeque pares erūt
Mausolus ac Diogenes? DIO. Imo haud pares
inquā. Nā Mausolus discruciaabitur quoties earū
rerum in mentē veniet quibus in vita florere cō
suevit: at Diogenes interim euz ridebit. Atque ille
quodem de suo illo mōnumento quod est in Halis
carnasso memorabit, ab uxore Artemisia, atque so
rore parato: contra Diogenes ne id quidē suo de
corpore nouit, nunqd habeat sepulchrum. Necque
ēm illi res ea curę est. Verè apud viros excellēti
simos sui memoriā famamque reliquit: ut qui vītā
peregerit viro dignā, tuo monumēto Carum ab
iectissime, excelsiore, ac tutiore in loco substru
ctam. Simyle, ac Polystrati. 10